Протокол № 1
заседания аукционной (конкурсной) комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества, земельных участков или прав при заключении договоров аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского  района Ульяновской области, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского  района Ульяновской области
с. Тушна                                                                                            24.01.2023
                                                                                                                                        10 часов 00 мин.

Аукционная комиссия в составе:

Председатель комиссии:                                                                   И.Н.Смирнов
Зам. председателя комиссии:                                                           А.В.Крец
Секретарь комиссии:                                                                         Н.Ю.Басманова
Члены комиссии:                                                                               Т.А.Кармайкина

                    Т.Н.Макарова
Аукционная комиссия утверждена в составе 5 (Пяти) человек, на заседании присутствует 5 (пять) человек. Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Отмена торгов в форме открытого аукциона на право заключения Договора купли-продажи земельного участка:
Лот 1: Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, Сенгилеевский район, с. Шиловка, ул. Дачная, д. 10, кадастровый номер 73:14:011701:1419, общей площадью 1700 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.
Лот 2: Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, Сенгилеевский район, с. Тушна, ул. Широкая, д. 25-Б, кадастровый номер 73:14:011302:855, общей площадью 2800 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.
Торги назначены на 28 февраля 2023 года в 10 часов по адресу: Ульяновская область, Сенгилеевский район, с. Тушна, ул. Школьная, д. 2, 2 этаж, каб. 4.
Аукционная комиссия установила:

В  аукционной документации начальная цена земельных участков по лоту № 1 и лоту № 2 установлена не в соответствии с Приказом Министерства имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области от 25.11.2022 г № 263-пр «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости в отношении всех учтённых  в Едином государственном реестре недвижимости земельных участков, расположенных в границах территории Ульяновской области»
Аукционная комиссия РЕШИЛА:

2. Отменить торги в форме открытого аукциона на право заключения Договора купли-продажи земельного участка:
Лот 1: Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, Сенгилеевский район, с. Шиловка, ул. Дачная, д. 10, кадастровый номер 73:14:011701:1419, общей площадью 1700 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.
Лот 2: Земельный участок расположен по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, Сенгилеевский район, с. Тушна, ул. Широкая, д. 25-Б, кадастровый номер 73:14:011302:855, общей площадью 2800 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.
Голосовали: за- 5 чел., против-0 чел., воздержались- 0 чел.

Председатель комиссии:                                                                   И.Н.Смирнов

Зам. председателя комиссии:                                                           А.В.Крец

Секретарь комиссии:                                                                         Н.Ю.Басманова

Члены комиссии:                                                                               Т.А.Кармайкина

                    Т.Н.Макарова